
 - 1 - 

第３８０回三木市議会臨時会 市長 閉会あいさつ 

令和６年４月１６日 

 

閉会に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げます。 

 

議員の皆さまにおかれましては、急な招集であったにも関わ

りませず、終始ご精励を賜り、ありがとうございました。 

 おかげをもちまして、このたびの市議会に提案いたしました

議案につきまして、適切なるご決定を賜りましたことに、厚く

お礼を申し上げます。 

 

さて、三木市は本年７月１日に市制施行７０周年の記念すべ

き年を迎えます。この節目の年をお祝いするため、４月２２日

から６月３０日までの７０日間、市のホームページにおいて、

市民のみなさま、各種団体や事業者のみなさまからご応募いた

だいた写真と一言メッセージでカウントダウンを行います。 

また、市役所や吉川図書館前において、市制施行７０周年の

懸垂幕や横断幕を掲示するとともに、市公用車に市制施行７０

周年記念ロゴマークのマグネットシートを貼り付けるなど、市

制施行７０周年を広くＰＲし、盛り上げてまいります。本年度



 - 2 - 

は、７月７日の記念式典、１０月２６日の三木の祭り屋台大集

合をはじめ、書道の大家・上田桑鳩氏の作品展、市史編さん事

業の記念展及びシンポジウムなど様々な記念事業を実施します。

記念事業を通じて、これまで先人たちが築き上げてきた 

７０年の歩みを次の世代に引き継ぎ、市の活性化につなげてま

いります。 

 

最後になりましたが、議員の皆さまにはくれぐれも健康にご

留意いただき、今後とも変わらぬ市政へのご指導、ご協力をい

ただきますようお願い申し上げまして、閉会のあいさつといた

します。 

 ありがとうございました。 


